
هرمزگان به عنوان دروازه تجارت دریایی ایران، روزانه شــاهد 
گردش گســترده کالا، خدمات و فعالیت های اقتصادی است؛ 
چرخــه ای که بخش مهمی از آن بر دوش هزاران واحد صنفی 

استان قرار دارد.
از بازارهای سنتی بندرعباس تا مراکز تجاری، خدماتی و تولیدی 
در شهرستان های مختلف، اصناف نه تنها در تامین نیازهای مردم 
نقش آفرین هستند، بلکه در شرایط بحران، تحریم و نوسانات 
اقتصادی نیز به یکی از مهم ترین عوامل حفظ آرامش بازار تبدیل 
شده اند؛ ظرفیتی که به باور کارشناسان، می تواند از سطح مدیریت 
بازار فراتر رفته و به یکی از ارکان حکمرانی اقتصادی کشــور 

تبدیل شود.
هر روز هزاران تن کالا از بنادر هرمزگان وارد یا صادر می شود، 
امــا آنچه این جریان اقتصادی را به زندگی روزمره مردم پیوند 
می دهد، شبکه گسترده ای از واحدهای صنفی است که در شهرها 
و روستاهای استان فعالیت می کنند. از فروشگاه های کوچک 
محــلی گرفته تا مراکز خدماتی، تولیدی و توزیعی، همگی در 

شکل گیری نبض اقتصادی هرمزگان نقش دارند.
روز ملی اصناف که در نخستین روز تیرماه گرامی داشته می شود، 
فرصتی اســت برای بازخوانی جایگاه این نهاد مردمی؛ نهادی 
کــه اگرچه کمتر در مرکز توجه قرار می گیرد، اما در بسیاری از 
بزنگاه های اقتصادی، نخستین سنگر حفظ ثبات بازار بوده است.

هرمزگان؛ استانی که بازار در آن نفس می کشد
اقتصاد هرمزگان با بسیاری از استان های کشور تفاوت دارد، قرار 
گرفتن در ساحل خلیج فارس و تنگه هرمز، وجود بنادر بزرگ 
تجاری، مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، فعالیت گسترده حمل ونقل 
دریایی و حضور فعالان اقتصادی از سراسر کشور، این استان را 
به یکی از مهم ترین کانون های تجارت ایران تبدیل کرده است.

در چنین شــرایطی، اصناف هرمزگان صرفاًً نقش فروشنده یا 
ارائه دهنده خدمات را برعهده ندارند، آنان حلقه واســط میان 
تولید، واردات، توزیع و مصرف هستند و کوچک ترین اختلال 
در فعالیــت این بخش می تواند بر زندگی روزمره مردم و حتی 

روند فعالیت اقتصادی استان تأثیر بگذارد.
از بازار سنتی بندرعباس گرفته تا مراکز تجاری شهرستان های 
میناب، رودان، بندرلنگه، حاجی آباد، قشم و کیش، اصناف بخشی 
جدایی ناپذیر از اقتصاد محلی محسوب می شوند؛ اقتصادی که 

بخش مهمی از اشتغال و معیشت مردم استان را تأمین می کند.
شفافیت اطلاعات؛ سلاح اصناف در برابر شایعات

رئیس اتاق اصناف مرکز اســتان هرمزگان معتقد اســت یکی 
از مهم ترین تهدیدهای بازار در شــرایط بحرانی، انتشار اخبار 

نادرست و شایعات است.
علی باصره می گوید: در شرایط بحران، سرعت انتشار اخبار و 
شایعات به مراتب بیشتر از شرایط عادی است، گاهی یک خبر 
نادرست درباره کمبود کالا، افزایش قیمت یا اختلال در توزیع 
می تواند موجب شــکل گیری رفتارهای هیجانی و ایجاد تنش 

در بازار شود.
به گفته وی، اصناف به عنوان یکی از مهم ترین بازیگران اقتصادی 
کشور، نقش تعیین کننده ای در مقابله با این وضعیت دارند و ارائه 
اطلاعــات دقیق درباره وضعیت بازار، موجودی کالاها و روند 
تأمین اقلام مورد نیاز مردم می تواند از شکل گیری نگرانی های 

بی مورد جلوگیری کند.
ســال های اخیر برای فعالان اقتصادی کشور سال های آسانی 
نبوده است، تحریم ها، نوسانات ارزی، افزایش هزینه های تولید 
و توزیع، تغییر الگوهای مصرف و چالش های ناشی از تحولات 
منطقه ای، فشار مضاعفی بر بازار وارد کرده است، با این حال، 

بازار هرمزگان در بسیاری از این مقاطع توانســته ثبات نسبی 
خــود را حفظ کند؛ ثباتی که بخــشی از آن مرهون همراهی و 

مسئولیت پذیری اصناف بوده است.
در جریان بحران های اقتصادی، افزایش تقاضا برای برخی کالاها 
یا بروز نگرانی های عمومی، نخستین جایی که مردم برای تأمین 
نیازهای خود به آن مراجعه می کنند، واحدهای صنفی هستند. 
از همین رو، رفتار اصناف در چنین شــرایطی می تواند نقشی 

تعیین کننده در آرامش یا التهاب بازار داشته باشد.
اصناف؛ بزرگ ترین نهاد مدنی اقتصاد

آنچه اصناف را از بسیاری از بخش های اقتصادی متمایز می کند، 
ماهیت مردمی آنهاست، اصناف از معدود نهادهایی هستند که 
توســط خود فعالان اقتصادی اداره می شــوند و در عین حال 
نقشی مستقیم در زندگی روزمره مردم دارند، ریشه های این نهاد 
در ایران به قرن ها پیش بازمی گردد، از دوران شــکوفایی تمدن 
اسلامی تا عصر حاضر، بازار و اصناف همواره بخشی از ساختار 

اقتصادی و اجتماعی کشور بوده اند.
در گذشته، اصناف علاوه بر فعالیت اقتصادی، مسئولیت هایی 
همچون نظارت بر کیفیت کالاها، آموزش نیروهای جوان، حل 
اختلافات و حتی مشارکت در امور اجتماعی را برعهده داشتند. 
امروزه نیز اگرچه شکل فعالیت ها تغییر کرده، اما اهمیت این نهاد 

همچنان پابرجاست.
با وجود ظرفیت های گسترده، بسیاری از کارشناسان معتقدند 
نقش فعلی اصناف با جایــگاه واقعی آنان فاصله دارد، امروزه 
اقتصاد با سرعتی بی سابقه در حال تغییر است، توسعه تجارت 
الکترونیک، ظهور پلتفرم هــای دیجیتال، افزایش رقابت های 

منطقــه ای و جهانی و تغییر رفتار مصرف کنندگان، شــرایط 
جدیدی را پیش روی واحدهای صنفی قرار داده است.

در چنین فضایی، اتاق های اصناف و اتحادیه ها نمی توانند صرفاًً 
به انجام امور اداری و صدور مجوزها محدود شوند، آنان باید به 
مراکز تحلیل بازار، آینده پژوهی اقتصادی و نمایندگی مطالبات 

صنفی تبدیل شوند.
هرمزگان و ضرورت شکل گیری اتاق فکر اقتصادی اصناف

یکی از نیازهای جدی نظام صنفی، ایجاد ساختارهای تخصصی 
برای رصد و تحلیل بازار اســت، ایجاد واحدهای تحلیل بازار 
در اتاق های اصناف می تواند زمینه جمع آوری داده های میدانی، 
بررسی آثار تصمیمات اقتصادی و ارائه پیشنهادهای کارشناسی 

به دستگاه های تصمیم گیر را فراهم کند.
هرمزگان به دلیــل ویژگی های خاص اقتصادی خود، بیش از 
بسیاری از استان ها به چنین رویکردی نیاز دارد، استانی که دروازه 
تجارت کشور محسوب می شود، می تواند از ظرفیت اطلاعاتی 
و تجربی اصناف برای ارتقای کیفیت تصمیم سازی اقتصادی 

بهره بگیرد.
یکی از موضوعات مهم در توسعه نظام صنفی، تقویت همگرایی 
میان اتحادیه ها و تشــکل‌های مختلف است، وفاق صنفی به 
معنای حذف تفاوت دیدگاه ها نیست؛ بلکه به معنای حرکت 

در مسیر اهداف مشترک و منافع عمومی است.
هر اندازه همدلی و هماهنگی میان تشکل های صنفی افزایش 
یابد، قدرت اثرگذاری آنان در فرآیند تصمیم گیری های اقتصادی 
نیز بیشتر خواهد شد، این موضوع در هرمزگان که دارای تنوع 

بالای فعالیت های اقتصادی است، اهمیت دوچندان دارد.
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 ستون پنهان ثبات بازار 
در گذرگاه تجارت ایران

اقتصاد کیش-     هرمزگان استانی که اقتصاد آن با دریا، تجارت، بازرگانی و جابه جایی کالا 
گره خورده است، اصناف تنها حلقه پایانی زنجیره عرضه کالا و خدمات نیستند؛ بلکه بخشی 

از ساختار اقتصادی و اجتماعی استان به شمار می روند.

اصناف هرمزگان؛ اصناف هرمزگان؛ 

اقتصــاد کیش -    مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از آغاز پهلوگیری ۲ 
کشتی در بندرشهید رجایی پس از رفع محاصره دریایی خبر داد.

حسین عباس نژاد در این زمینه افزود: طی چند روز گذشته و برای نخستین بار 
در سال جدید، ۲ کشتی پس از رفع محاصره دریایی جهت تخلیه و بارگیری 

جداگانه در اسکله های بندر شهیدرجایی پهلو گرفتند.
وی ادامه داد: اولین کشتی حامل ۲ هزارو ۵۰۰ تُنُ شکر ترانزیت بود که برای 
تخلیه در انبارهای مجتمع بندری شهید رجایی در اسکله شماره ۱۰ پهلو دهی 

شد.
به گفته عباس نژاد، محموله یادشده پس از تخلیه در انبارهای بندر شهید رجایی 
با رویه ترانزیت از طریق این بندر به مقصد کشور افغانستان ارسال خواهد شد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان یادآور شد: هم اکنون یک کشتی دیگر 
نیز برای بارگیری یکهزار و ۹۰۰ کانتینر کالای صادراتی در یکی دیگر از اسکله 
های بندر شهید رجایی پهلوگرفته که پیش بینی می شود بارگیری آن  بزودی 

به اتمام برسد.

یایی پهلوگیری ۲ کشــتی در بندر شهید رجایی پس از رفع محاصره در

مـفقودیمـفقودی
اصل کارت تردد فرودگاهی به شماره 

5100192364 به نام رضا لجمیری به کد پرسنلی 
3001574 مفقود گردیده و از درجه اعتبار

 ساقط می باشد

استـخدام

نیروی خدماتی آقا / خانم 

جهت کار در یک شرکت مورد نیاز است. 

مراجعه حضوری به نشانی: ویلاهای اداری 

مروارید، جنب بازارچه حافظ،

 واحد 715، اقتصاد کیش

اصل کارت کیشوندی به شماره 262363/01
 به نام دانیال فارسیان مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل سند ششدانگ 
شرکت آنای کیش

 واحد ۳۷ مرکز مالی آنا 
به شماره مسلسل ۰۰۲۶۴۷۵
 و شماره ثبت در دفتر منطقه 
۹۷۱۳ صفحه ۲۳۷ دفتر ۲۸ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

افـق دیزاین کیش
مشاوره،طراحی

 و اجرای کلیه امور تبلیغاتی
پشت بازار پانیذ،مجتمع تبلیغاتی 
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بانـک قطعه

   

فولاد هرمزگان یاور بازار داخلی
 در روزهای سخت

 

اقتصاد کیش -  مدیر فروش و بازاریابی فولاد هرمزگان گفت: این شرکت سال 
گذشــته با تأمین ۳۳ درصد از فروش داخلی تختال کشور، بالاترین سهم عرضه 
داخلی را در میان تولیدکنندگان تختال کشــور به خود اختصاص داد و در ســال 
۱۴۰۵ نیز با ثبت رشــد ۶۱ درصدی فروش داخلی، راهبرد تأمین پایدار نیاز بازار 

داخل را با قوت ادامه داده و پرچمدار تامین نیاز داخلی است.
مهدی شکریزاده افزود: فولاد هرمزگان در سالی که صنعت فولاد با محدودیت های 
کم ســابقه انرژی و چالش های متعدد تولید مواجه بود، موفق به عبور از ظرفیت 
اسمی تولید شد و ضمن حفظ تعهدات خود در بازارهای داخلی و صادراتی، عنوان 
صادرکننده نمونه کشور را نیز کسب کرد و توانست در شرایط جنگ اقتصادی و 

تحریم ها به تامین ارز در کشور کمک کند.
وی ادامه داد: ســال گذشــته ۳۳ درصد از کل فروش داخلی تختال کشور توسط 
فولاد هرمزگان تأمین شــد که بالاترین سهم عرضه داخلی در میان تولیدکنندگان 
تختال کشــور به شمار می رود که این دستاورد نشان دهنده جایگاه برجسته فولاد 
هرمزگان در بازار داخلی و نقش مؤثر این شــرکت در تأمین مواد اولیه مورد نیاز 

صنایع پایین دستی کشور است.
مدیر فروش و بازاریابی فولاد هرمزگان خاطرنشان کرد: تأمین پایدار بازار داخل 
و حمایت از صنایع مصرف کننده همواره یکی از اولویت های اصلی شرکت بوده 

و این رویکرد در سال ۱۴۰۵ نیز با جدیت دنبال شده است.
این مدیر صنعتی یادآور شــد: در شــرایطی که کشــور با محدودیت های انرژی، 
چالش های لجســتیکی و آثار ناشی از جنگ تحمیلی مواجه بود، فولاد هرمزگان 
تلاش کرد با مدیریت هوشــمند تولید، فروش و زنجیره تأمین، نقش خود را در 

حفظ پایداری بازار ایفا کند.
شکریزاده، با بیان اینکه بخش عمده تولیدات شرکت به تأمین نیاز واحدهای نَوَََرد 
و تولیدکنندگان ورق گرم کشــور اختصاص یافته اســت، تصریح کرد: عملکرد 
سه ماهه نخست سال جاری نشان می دهد فروش داخلی فولاد هرمزگان نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته حدود ۶۱ درصد افزایش یافته که بیانگر استمرار سیاست 

حمایت از بازار داخل و پاسخگویی مؤثر به نیاز مشتریان داخلی است.
وی تأکیــد کرد: فولاد هرمزگان همــواره تلاش کرده میان تأمین نیاز بازار داخل، 
ایفای تعهدات صادراتی، حفظ بازارهای بین المللی و ایجاد ارزش برای ذی نفعان 

توازن برقرار کند و این رویکرد در سال جاری نیز با قوت ادامه خواهد یافت.
مدیر فروش و بازاریابی فولاد هرمزگان تصریح کرد: فولاد هرمزگان با اتکا به توان 
فنی کارکنان، ظرفیت های تولیدی، برنامه ریزی منسجم و مدیریت حرفه ای، خود 
را متعهد به پشــتیبانی از تولید ملی، تأمین پایدار نیاز صنایع پایین دســتی و ایفای 
نقش مؤثر در توسعه صنعت فولاد و تحقق اهداف کلان اقتصادی کشور می داند.

تلفن    44424999 - 44420284  )076(  
www.eghtesad-kish.ir   :سایت

نیـازمنـدیهـای روزانـه 
جزیـره کیـش

اصل کارت کیشوندی به شماره 147949/01
 به نام محمدرضا مشیری مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل کارت کیشوندی به شماره 178891/01
 به نام مهران عمادی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


